PROCESSO SELETIVO COMUNICADO 66/2025

AUXILIAR OPERACIONAL – ÁREA DE PORTARIA – MARAGOGI

 (IMPRESCINDÍVEL A APRESENTAÇÃO DE UM DOCUMENTO COM FOTO)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A ETAPA DE AVALIAÇÃO DE
CONHECIMENTOS TÉCNICOS

O Senac – Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial torna público a relação de candidatos
selecionados para a etapa de Avaliação de Conhecimentos Técnicos, que irá ocorrer na
modalidade presencial.

Data da etapa: 15.01.2026 (quinta-feira)
Horário: 10h
Endereço: Rua Governador Afrânio Lages, nº 61, Maragogi - (Centro Profissionalizante de
Maragogi).

Conteúdo programático: Controle de acesso de pessoas e veículos; Normas de segurança
patrimonial; Sistemas de comunicação; Procedimentos de emergência, incluindo incêndio e
evacuação; Dever de guarda, ética e sigilo profissional; Relacionamento interpessoal e
atendimento ao público; Ética profissional, postura e confidencialidade no exercício das
atividades; Procedimentos administrativos relacionados ao registro de ocorrências e à entrega
de correspondências.

CANDIDATOS

ANDRE RICARDO TAVARES DA SILVA

MARCELO JOSE DA SILVA

WOLNEY SANTOS DOS ANNJOS

Maceió, 16 de dezembro de 2025

Gerência de Pessoas e Cultura